

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2023 г. № 112-п

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году из областного бюджета субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2023 г. № 168 "Об утверждении Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации. источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения присоединения) газоиспользующего оборудования (технологического объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации" Администрация Волгоградской области постановляет:

- Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2023 году из областного бюджета субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации.
- 2. Установить, что в случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из федерального бюджета, и (или) нарушения Волгоградской областью условий его предоставления Волгоградская область обязана вернуть средства иного межбюджетного трансферта в федеральный бюджет в соответствии с пунктом 16 Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2023 г. № 168.

- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Волгоградской области Николаева О.Д.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Волгоградской област

А.И.Бочаров